Questions and Answers #2

1. I have a question regarding the security systems on this project. The specifications for division 28 in section (28 20 00) mention a video surveillance system. I didn't see any camera icons on the drawings.

<u>USFWS Response:</u> As per question 24 in B08-Solicitation (Statement of Work), Video surveillance will not be installed. Please ignore the video surveillance specifications for this project.

2. IN spec section 28 20 00 it mentions intrusion detection in section 283100, but I did not see that section in the specs.

<u>USFWS Response:</u> As per question 22 in B08-Solicitation (Statement of Work), For the intrusion detection system, the construction drawings on E-104 reference Appendix 1 INTRUSION DETECTION SYSTEM (IDS) of the Specifications.

System Panels Authorized include:

- A. Bosch model numbers 8512G or 9512G series or
- B. DMP model XR150 Note: Proprietary panels will not be accepted due to the inability to provide adequate support.
- 3. I noticed the access control rough in detail on the E104 drawing, but I didn't see any specifications for a system. Is the division 28 for surveillance, and intrusion, and or access control open for bid on this project?

<u>USFWS Response:</u> Please see questions 2 and 3 above. Please review questions and answers in B08-Solicitation (Statement of Work).

4. I see data drops on the drawing, but no telecom specs, is division 27 telecom open for bid on this project?

<u>USFWS Response:</u> Please review questions 22-28 and answers in B08-Solicitation (Statement of Work).

5. Are there any landscaping drawings?

<u>USFWS Response</u>: There is no landscape plans. USFWS does not want shrubs, trees, etc planted. Grading, topsoiling, seeding, mulching, as required in the Civil drawings and Division 31 – Earthwork are required.